ESTADO DE GOIAS

3 2 SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE:
BIMESTRE/ANO:

> GABINETE DE CONTROLE INTERNO

ESTADO DE GOIAS

DEMONSTRATIVO

I A

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

(Artigo 52, incisos | e I, alineas "a" e "b", da Lei de Responsabilidade Fiscal)

RECEITAS
Categoria Econdmica / Fontes

5° Bimestre / 2005
Previséo anual 5° Bimestre Acumulado
Inicial Atualizada Previsto Realizado Previsto Realizado A realizar

Receitas Correntes (A)
Tributérias
Impostos
Taxas
Contribui¢des
Patrimoniais
Agropecuarias
Industriais
Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (B)
Operacdes de Crédito
Outras Operagées de Crédito
Outras Operag6es de Crédito
Alienacgao de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Ded. da Receita p/ Formag@o FUNDEF (C)
Deducé@o FUNDEF ICMS
Deducéo FUNDEF FPE
Dedug&o FUNDEF IPI
Dedug&@o FUNDEF Lei Kandir

9.169.902.000,00
5.293.995.000,00
4.993.139.000,00
300.856.000,00
789.868.000,00
50.792.000,00
1.320.000,00
11.205.000,00
97.526.000,00
2.646.751.000,00
278.445.000,00
624.495.000,00
61.833.000,00

2.084.000,00
470.000,00
469.719.000,00
90.389.000,00
636.691.333,68
514.367.029,68
115.358.850,00
1.860.150,00
5.105.304,00

9.169.902.000,00
5.293.995.000,00
4.993.139.000,00
300.856.000,00
789.868.000,00
50.792.000,00
1.320.000,00
11.205.000,00
97.526.000,00
2.646.751.000,00
278.445.000,00
624.495.000,00
61.833.000,00

2.084.000,00
470.000,00
469.719.000,00
90.389.000,00
636.691.333,68
514.367.029,68
115.358.850,00
1.860.150,00
5.105.304,00

1.528.317.000,00
882.332.500,00
832.189.833,33
50.142.666,67
131.644.666,67
8.465.333,33
220.000,00
1.867.500,00
16.254.333,33
441.125.166,67
46.407.500,00
104.082.500,00
10.305.500,00

347.333,33
78.333,33
78.286.500,00
15.064.833,33
106.115.222,28
85.727.838,28
19.226.475,00
310.025,00
850.884,00

1.411.509.269,48
910.044.287,88
853.882.783,35
56.161.504,53
104.425.071,77
3.701.936,58
8.103,45
18.485.579,41
320.319.658,49
54.524.631,90
28.918.963,02

640.576,64
28.218.386,38
60.000,00
101.381.052,78

9.169.902.000,00
5.293.995.000,00
4.993.139.000,00
300.856.000,00
789.868.000,00
50.792.000,00
1.320.000,00
11.205.000,00
97.526.000,00
2.646.751.000,00
278.445.000,00
624.495.000,00
61.833.000,00

2.084.000,00
470.000,00
469.719.000,00
90.389.000,00
636.691.333,68
514.367.029,68
115.358.850,00
1.860.150,00
5.105.304,00

6.773.504.069,83
4.035.897.336,92
3.762.662.607,45
273.234.729,47
498.235.178,36
20.814.339,18
109.135,99
90.282.515,55
1.808.736.069,97
319.429.493,86
118.357.402,99
14.495.286,88

1.132.324,68
100.125.179,99
2.604.611,44
487.629.881,99
380.403.280,62
100.766.982,92
2.205.198,45
4.254.420,00

2.396.397.930,17
1.258.097.663,08
1.230.476.392,55
27.621.270,53
291.632.821,64
29.977.660,82
1.210.864,01
11.205.000,00
7.243.484,45
838.014.930,03

(40.984.493,86)
506.137.597,01
47.337.713,12

951.675,32
470.000,00
369.593.820,01
87.784.388,56
149.061.451,69
133.963.749,06
14.591.867,08

(345.048,45)
850.884,00

RECEITA TOTAL (A +B-C)

9.157.705.666,32

9.157.705.666,32

1.526.284.277,72

1.339.047.179,72

9.157.705.666,32

6.404.231.590,83

2.753.474.075,49

Fonte: SIOFI-NET / SCP-NET / SEFAZ - GO



DEMONSTRATIVO I A
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

(Artigo 52, incisos | e I, alineas "a" e "b", da Lei de Responsabilidade Fiscal)

ESTADO DE GOIAS
GABINETE DE CONTROLE INTERNO

ENTE: ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO: 5° Bimestre / 2005
DESPESAS Dotagéo Anual 5° Bimestre Acumulado
Categoria Econdmica / Natureza Inicial Atualizada Empenhado Liquidado Empenhado Liquidado A Empenhar

Despesas Correntes (D)

Pessoal / Encargos Sociais

Juros / Encargos da Divida Publica
Juros / Encargos da Divida Externa
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (E)
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida Publica
Amortizacdo da Divida Externa
Amortizacédo-Ref.da Divida Mobiliaria
Outras Despesa de Capital

Reserva de Contingéncia (F)

7.475.273.000,00
3.344.898.000,00
211.247.000,00
3.919.128.000,00
1.894.851.000,00
1.518.188.000,00
58.969.000,00
317.694.000,00

428.025.000,00

7.799.817.506,10
3.557.219.866,37
211.247.000,00
4.031.350.639,73
2.144.033.255,01
1.784.955.407,01
46.974.600,00
312.103.248,00

9.436.423,10

1.027.422.916,60
603.168.499,38
36.198.386,93
388.056.030,29
227.580.353,45
186.373.220,09
596.493,47
40.610.639,89

1.045.967.108,99
602.915.804,92
36.198.386,93
406.852.917,14
207.948.667,44
166.741.534,08
596.493,47
40.610.639,89

5.927.246.372,89
2.860.421.543,89
205.643.744,26
2.861.181.084,74
1.026.067.965,80
741.079.145,14
4.430.082,47
280.558.738,19

5.448.617.876,75
2.858.838.651,32
205.643.744,26
2.384.135.481,17
691.963.605,33
406.993.784,67
4.411.082,47
280.558.738,19

1.872.571.133,21
696.798.322,48
5.603.255,74
1.170.169.554,99
1.117.965.289,21
1.043.876.261,87
42.544.517,53
31.544.509,81

9.436.423,10

DESPESA TOTAL (D +E)

9.370.124.000,00

9.943.850.761,11

1.255.003.270,05

1.253.915.776,43

6.953.314.338,69

6.140.581.482,08

2.990.536.422,42

SUPERAVIT/DEFICIT(A+B-C-D-E)

(212.418.333,68)

(786.145.094,79)

271.281.007,67

85.131.403,29

2.204.391.327,63

263.650.108,75

(237.062.346,93)

Fonte: SIOFI-NET / SCP-NET / SEFAZ - GO

Goiania, 30 de novembro de 2005

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

Governador do Estado de Goias
CPF:035.538.218-09

LUIZ CARLOS DA FONSECA
Chefe do Gabinete de Controle Interno

CPF: 123.958.461-04

JOSE PAULO FELIX DE SOUZA LOUREIRO

Secretario da Fazenda
CPF:285.024.181-49



